



LIETUVOS MOKSLO TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 3, 01103 Vilnius, tel. (8 5) 212 4933, faks. (8 5) 261 8535, el. p. info@lmt.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188716281

LR švietimo ir mokslo ministerijai

2016-04-25 Nr. 4S-495

DĖL LIETUVOS MOKSLO TARYBOS MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS (SOCIALINĖS, KULTŪRINĖS) PLĖTROS FINANSAVIMO MODELIO PATOBULINIMO PASIŪLYMŲ

Lietuvos mokslo taryba (toliau – Taryba), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo 2009 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. XI-625 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintuose Tarybos nuostatuose suformuluotais uždaviniais bei nustatytomis funkcijomis patarti Lietuvos Respublikos Seimui ir Vyriausybei mokslo ir mokslininkų rengimo klausimais ir apibendrindama 2015 m. Tarybos atlikto Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 2012-2014 metų mokslo (meno) darbų vertinimo metu sukauptą patirtį, teikia siūlymus Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V-1128 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-79 redakcija) patvirtintos Mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų vertinimo metodikos (toliau – Metodika) ir Valstybinių mokslo ir studijų institucijų bazinio finansavimo lėšų, skirtų moksliniams tyrimams, eksperimentinei (socialinei, kultūrinei) plėtrai ir meno veiklai plėtoti, paskirstymo (...) metams tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tobulinimui. Pakeitimai ir patikslinimai Metodikoje ir Apraše pateikti redakciniu režimu.

Aprašo finansavimo modeliui patobulinti siūloma skirti papildomą finansavimą (iki 5 proc. mokslo sričiai skiriamų lėšų) Mokslinės veiklos palyginamojo tyrimo (angl. *Benchmarking*), kurio bandomasis įvertinimas buvo atliktas pagal Technopolis Group ekspertų sukurtą metodiką, identifikuotoms aukščiausio tarptautinio lygio (angl. *excellent*) mokslininkų grupėms, papildant Aprašo projektą 5.3. punktu.

Siūloma mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų vertinimą daryti kiekvienais metais.

PRIDEDAMA:

1. Mokslo ir studijų institucijų mokslo (meno) darbų vertinimo metodikos projektas, 12 lapų;
2. Valstybinių mokslo ir studijų institucijų bazinio finansavimo lėšų, skirtų moksliniams tyrimams, eksperimentinei (socialinei, kultūrinei) plėtrai ir meno veiklai plėtoti, paskirstymo (...) metams tvarkos aprašo projektas, 3 lapai.

Tarybos pirmininkas

Dainius H. Pauža

Milda Jodinskienė, tel. (8 5) 236 0556, el. p. milda.jodinskiene@lmt.lt